البخاری، الجامع الصحیح، کتاب العلم، حدیث نمبر ۶، ص ۱۶، دار السلام، الریاض، الطبعة الثانیہ، ۱۹۹۹۔
- ۷۔ مسلم الجامع الصحیح مع شرح النووی (نور مجامع المطابع، کراچی) ج ۱، ص ۶۲۔

- ۸- مسلم، مقدمہ الجامع الصحیح، ج ۱، ص ۶۹
- ۹- الخاتم ابو عبد اللہ محمد بن عبد اللہ (معروف علوم الحدیث، دار الفائق نجد بیروت الطبعة الرابعه ۱۴۰۰ھ/ ۱۹۸۰ء) ص ۱۶۔
- ۱۰- ایضاً، ص ۱۵۔
- ۱۱- ابو عبد اللہ شمس الدین محمد الذہبی، تذکرۃ الخلفاء (دائرة المعارف عثمانیہ، حیدرآباد ۱۳۷۶ھ/ ۱۹۵۶ء، الطبعة الثالثه) ج ۱، ص ۲
- ۱۲- ایضاً، ج ۱، ص ۶
- ۱۳- ایضاً
- ۱۳- ایضاً، ۱/۶
- ۱۳- ایضاً، ۱/۱۰
- ۱۵- ابو داؤد اسلمی، کتاب السنہ، باب فی قتال الخوارج (دار السلام الرياض، الطبعة الاولى، ۱۹۹۹ء) حدیث نمبر ۶۳۶۳، ۶۳۶۴، ۶۳۶۵۔